大阪体育学会第 53 回大会のご案内
大会テーマ「オリンピック・パラリンピックで日本を、大阪を元気に」

大会会長
  伊藤
 章
実行委員長
 齋藤好史

謹啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

大阪体育学会第 53 回大会のご案内と要項をお知らせ致します。内容は、一般研究発表、定期総会、基調講
演、シンポジウム、学会本部企画を予定しております。多数のご参加ならびにご発表頂けますようお願い致し

ます。また、昨年に引き続きまして、特別企画「保健体育系専攻学生の企画と運営による研究発表会」を計画

しております。本企画につきましては、会員の先生方から学生へご連絡頂けますようお願い致します。
謹白

1．期
 日：2015 年 3 月 15 日（日）
 9:00～ 17:30 （受付 8:30～ ）

2．会
 場：大阪産業大学 本館 3階
 http://www.osaka-sandai.ac.jp
JR学研都市線「住道」駅からバス 15分（学会専用バス発車予定）

3．事務局 ：〒574‐8530 大阪府大東市中垣内 3－1－1
 Wellness 2008
大阪体育学会第 53回大会事務局 事務局長
 田邉
 智
Fax：072-875-3029
 E-mail：satoru@spo.osaka-sandai.ac.jp
第 53回大会HP：https://sites.google.com/site/2015ospe/

4．大会概要
1）一般研究発表（9:00～12:00）

2）特別企画「保健体育系専攻学生の企画と運営による研究発表会」（9:00～10:30）

3）定期総会（13:00～13:50）

4）基調講演（公開・無料）（14:00～15:00）  大阪産業大学学会共催
我が国のスポーツ政策の動向
 －2020オリンピック・パラリンピックの開催に向けて－
文部科学省スポーツ・青少年局長
 スポーツ振興課長
  森岡 裕策氏

5）シンポジウム（公開・無料）（15:10～16:50） 大阪産業大学学会共催
テーマ「オリンピック・パラリンピックで日本を、大阪を元気に」
① 東京オリンピック・パラリンピックへの道（仮）（15:15～15:35）

（演者依頼中）
② オリンピックでメダル（15:35～15:55）

公益財団法人 日本サッカー協会理事・女子サッカー副委員長
  上田 栄治氏
③ アスリートの立場から（15:55～16:15）

スポーツサポート企業
 ミズノスイムチーム
  寺川 綾氏

6）大阪体育学会本部企画（17:00～17:30）

   「いのちを守る体育─日本体育学会第 65回大会から見えてくるもの」

                大阪体育学会副会長

 佐川 和則氏

7）懇親会（17:45～19:30）

以上